

令和2年度収支予算書総括表

会計区分 収支区分	総 計			①一般会計			②創業・経営革新支援事業会計			③研究開発事業会計			④地域技術起業化推進事業会計			⑤新産業開発支援事業会計		
	2年度(a)	元年度(b)	増 減 (a)-(b)	2年度	元年度	増 減	2年度	元年度	増 減	2年度	元年度	増 減	2年度	元年度	増 減	2年度	元年度	増 減
I 事業活動収支の部																		
1. 事業活動収入																		
1 基本財産運用収入	6,703	6,055	648	6,676	6,028	648												
2 特定資産運用収入	5,472	9,218	△3,746													106	4,784	△4,678
3 会費等収入	5,850	5,750	100															
4 事業収入	5,865	6,579	△714				1,487	1,440	47							1,298	2,359	△1,061
5 補助金等収入	390,667	283,208	107,459				187,927	167,189	20,738	900	11,232	△10,332	16,510	24,187	△7,677	8,378	8,037	341
6 雑収入	261	261	0	1	1	0												
7 他会計からの繰入金収入	85,700	561,688	△475,988	67,735	70,114	△2,379												
事業活動収入計	500,518	872,759	△372,241	74,412	76,143	△1,731	189,414	168,629	20,785	900	11,232	△10,332	16,510	24,187	△7,677	9,782	15,180	△5,398
2. 事業活動支出																		
1 事業費支出	439,268	346,035	93,233				189,414	168,629	20,785	900	11,232	△10,332	16,510	24,187	△7,677	23,200	22,314	886
2 管理費支出	83,158	80,873	2,285	83,158	80,873	2,285												
3 他会計への繰入金支出	85,700	561,688	△475,988													66,780	68,681	△1,901
4 その他支出																		
事業活動支出計	608,126	988,596	△380,470	83,158	80,873	2,285	189,414	168,629	20,785	900	11,232	△10,332	16,510	24,187	△7,677	89,980	90,995	△1,015
事業活動収支差額	△107,608	△115,837	8,229	△8,746	△4,730	△4,016	0	0	0	0	0	0	0	0	0	△80,198	△75,815	△4,383
II 投資活動収支の部																		
1. 投資活動収入																		
1 基本財産取崩収入																		
2 特定資産取崩収入	86,129	570,709	△484,580													75,329	69,909	5,420
3 その他固定資産売却収入																		
4 他会計からの繰入金収入																		
投資活動収入計	86,129	570,709	△484,580	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	75,329	69,909	5,420
2. 投資活動支出																		
1 基本財産取得支出																		
2 特定資産取得支出	7,760	492,559	△484,799	2,436	1,669	767												
3 その他固定資産取得支出	2,395	2,090	305	2,145	1,800	345										250	290	△40
4 他会計への繰入金支出																		
5 その他支出																		
投資活動支出計	10,155	494,649	△484,494	4,581	3,469	1,112	0	0	0	0	0	0	0	0	0	250	290	△40
投資活動収支差額	75,974	76,060	△86	△4,581	△3,469	△1,112	0	0	0	0	0	0	0	0	0	75,079	69,619	5,460
III 財務活動収支の部																		
1. 財務活動収入																		
1 借入金収入	200,000	0	200,000	200,000	0	200,000												
財務活動収入計	200,000	0	200,000	200,000	0	200,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2. 財務活動支出																		
1 リース債務返済支出	1,986	0	1,986	1,986	0	1,986												
財務活動支出計	1,986	0	1,986	1,986	0	1,986	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
財務活動収支差額	198,014	0	198,014	198,014	0	198,014	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
IV 予備費支出	1,000	1,500	△500	500	1,000	△500										500	500	0
当期収支差額	165,380	△41,277	206,657	184,187	△9,199	193,386	0	0	0	0	0	0	0	0	0	△5,619	△6,696	1,077
前期繰越収支差額	78,838	69,569	9,269	15,813	9,199	6,614	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5,619	6,696	△1,077
次期繰越収支差額	244,218	28,292	215,926	200,000	0	200,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
収入合計	865,485	1,513,037	△647,552	290,225	85,342	204,883	189,414	168,629	20,785	900	11,232	△10,332	16,510	24,187	△7,677	90,730	91,785	△1,055
支出合計	865,485	1,513,037	△647,552	290,225	85,342	204,883	189,414	168,629	20,785	900	11,232	△10,332	16,510	24,187	△7,677	90,730	91,785	△1,055

(注) 借入限度額 200,000千円

会計区分 收支区分	⑥創造的中小企業創出支援事業会計			⑦設備貸与事業会計			⑧下請振興事業会計			⑨情報化支援事業会計			⑩地域産業振興基金事業会計			⑪新事業等挑戦支援事業会計			
	2年度	元年度	増減	2年度	元年度	増減	2年度	元年度	増減	2年度	元年度	増減	2年度	元年度	増減	2年度	元年度	増減	
I 事業活動収支の部																			
1. 事業活動収入																			
1 基本財産運用収入				27	27	0													
2 特定資産運用収入													4,898	4,387	511	468	47	421	
3 会費等収入												5,850	5,750	100					
4 事業収入	2,000	2,000	0	480	480	0									0	300	△300		
5 補助金等収入							28,918	27,563	1,355										
6 雑収入												260	260	0					
7 他会計からの繰入金収入													815	1,574	△759	0	490,000	△490,000	
事業活動収入計	2,000	2,000	0	507	507	0	28,918	27,563	1,355	6,110	6,010	100	5,713	5,961	△248	468	490,347	△489,879	
2. 事業活動支出																			
1 事業費支出	1,155	1,157	△2	7,693	7,609	84	27,196	26,652	544	6,110	6,010	100	1,306	7,656	△6,350	0	11,100	△11,100	
2 管理費支出																			
3 他会計への繰入金支出				0	1,992	△1,992	1,770	1,015	755				6,350	0	6,350	10,800	0	10,800	
4 その他支出																			
事業活動支出計	1,155	1,157	△2	7,693	9,601	△1,908	28,966	27,667	1,299	6,110	6,010	100	7,656	7,656	0	10,800	11,100	△300	
事業活動収支差額	845	843	2	△7,186	△9,094	1,908	△48	△104	56	0	0	0	△1,943	△1,695	△248	△10,332	479,247	△489,579	
II 投資活動収支の部																			
1. 投資活動収入																			
1 基本財産取崩収入																			
2 特定資産取崩収入																	10,800	10,800	0
3 その他固定資産売却収入																			
4 他会計からの繰入金収入																			
投資活動収入計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10,800	10,800	0	
2. 投資活動支出																			
1 基本財産取得支出																			
2 特定資産取得支出	845	843	2														4,479	490,047	△485,568
3 その他固定資産取得支出																			
4 他会計への繰入金支出																			
5 その他支出																			
投資活動支出計	845	843	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4,479	490,047	△485,568	
投資活動収支差額	△845	△843	△2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6,321	△479,247	485,568	
III 財務活動収支の部																			
1. 財務活動収入																			
1 借入金収入																			
財務活動収入計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2. 財務活動支出																			
1 リース債務返済支出																			
財務活動支出計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
IV 予備費支出																			
当期収支差額	0	0	0	△7,186	△9,094	1,908	△48	△104	56	0	0	0	△1,943	△1,695	△248	△4,011	0	△4,011	
前期繰越収支差額	0	0	0	51,404	37,386	14,018	48	104	△56	0	0	0	1,943	1,695	248	4,011	0	4,011	
次期繰越収支差額	0	0	0	44,218	28,292	15,926	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
収入合計	2,000	2,000	0	51,911	37,893	14,018	28,966	27,667	1,299	6,110	6,010	100	7,656	7,656	0	15,279	501,147	△485,868	
支出合計	2,000	2,000	0	51,911	37,893	14,018	28,966	27,667	1,299	6,110	6,010	100	7,656	7,656	0	15,279	501,147	△485,868	

収支区分	⑫戦略的基盤技術高度化支援事業会計			⑬地域資源活用等促進事業会計			かごしま産業おこし挑戦事業会計		
	2年度	元年度	増減	2年度	元年度	増減	2年度	元年度	増減
I 事業活動収支の部									
1. 事業活動収入									
1 基本財産運用収入									
2 特定資産運用収入									
3 会費等収入									
4 事業収入				600	0	600			
5 補助金等収入	130,884	45,000	85,884	17,150	0	17,150			
6 雑収入									
7 他会計からの繰入金収入				17,150	0	17,150			
事業活動収入計	130,884	45,000	85,884	34,900	0	34,900	0	0	0
2. 事業活動支出									
1 事業費支出	130,884	45,000	85,884	34,900	0	34,900	0	14,489	△14,489
2 管理費支出									
3 他会計への繰入金支出							0	490,000	△490,000
4 その他支出									
事業活動支出計	130,884	45,000	85,884	34,900	0	34,900	0	504,489	△504,489
事業活動収支差額	0	0	0	0	0	0	0	△504,489	504,489
II 投資活動収支の部									
1. 投資活動収入									
1 基本財産取崩収入									
2 特定資産取崩収入							0	490,000	△490,000
3 その他固定資産売却収入									
4 他会計からの繰入金収入									
投資活動収入計	0	0	0	0	0	0	0	490,000	△490,000
2. 投資活動支出									
1 基本財産取得支出									
2 特定資産取得支出									
3 その他固定資産取得支出									
4 他会計への繰入金支出									
5 その他支出									
投資活動支出計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
投資活動収支差額	0	0	0	0	0	0	0	490,000	△490,000
III 財務活動収支の部									
1. 財務活動収入									
1 借入金収入									
財務活動収入計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2. 財務活動支出									
1 リース債務返済支出									
財務活動支出計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0	0	0	0	0	0	0
IV 予備費支出									
当期収支差額	0	0	0	0	0	0	0	△14,489	14,489
前期繰越収支差額	0	0	0	0	0	0	0	14,489	△14,489
次期繰越収支差額	0	0	0	0	0	0	0	0	0
収入合計	130,884	45,000	85,884	34,900	0	34,900	0	504,489	△504,489
支出合計	130,884	45,000	85,884	34,900	0	34,900	0	504,489	△504,489

正味財産増減予算書

令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

(単位：円)

科 目	令和2年度予算 (A)	令和元年度予算 (B)	増減 (A)－(B)
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	6,703,000	6,055,000	648,000
基本財産受取利息	6,703,000	6,055,000	648,000
特定資産運用益	5,472,000	9,218,000	△ 3,746,000
特定資産受取利息	5,472,000	9,218,000	△ 3,746,000
受取会費等	5,850,000	5,750,000	100,000
受取会費	2,700,000	2,600,000	100,000
受取賛助会費	2,730,000	2,730,000	0
受取購読料	420,000	420,000	0
事業収益	3,865,000	4,579,000	△ 714,000
償却債権取立収益	480,000	480,000	0
受取負担金	3,385,000	4,099,000	△ 714,000
受取補助金等	390,667,000	283,208,000	107,459,000
受取補助金	187,165,000	82,809,000	104,356,000
受取事業受託金	203,502,000	200,399,000	3,103,000
受取寄付金	86,129,000	80,709,000	5,420,000
受取寄付金振替額	86,129,000	80,709,000	5,420,000
雑収益	261,000	261,000	0
受取利息	1,000	1,000	0
雑収益	260,000	260,000	0
経常収益計	498,947,000	389,780,000	109,167,000
(2) 経常費用			
事業費	514,518,987	414,304,533	100,214,454
報酬	122,077,000	111,626,000	10,451,000
給与手当	61,807,000	64,393,000	△ 2,586,000
福利厚生費	31,910,000	31,502,000	408,000
退職給付費用	2,436,000	1,669,000	767,000
退職給付引当金繰入額	2,392,000	1,625,000	767,000
共済年金引当金繰入額	44,000	44,000	0
賃金	13,332,000	12,498,000	834,000
謝金	22,005,000	12,698,000	9,307,000
旅費	32,625,000	25,037,000	7,588,000
保険料	606,000	439,000	167,000
回収求償権定額支出	1,000,000	1,000,000	0
租税公課	12,822,000	14,524,000	△ 1,702,000
消耗品費	5,851,000	5,260,000	591,000
燃料費	1,598,000	1,549,000	49,000
印刷製本費	8,956,000	9,091,000	△ 135,000
通信運搬費	5,155,000	4,224,000	931,000
会議費	628,000	462,000	166,000
水道光熱費	442,000	427,000	15,000
広告宣伝費	4,100,000	3,529,000	571,000
修繕費	4,071,000	3,266,000	805,000
支払手数料	864,000	712,000	152,000
減価償却費	2,875,987	930,533	1,945,454
備品費	765,000	1,140,000	△ 375,000
使用料及び賃借料	33,105,000	24,546,000	8,559,000
支払委託料	7,241,000	3,796,000	3,445,000
負担金	2,151,000	8,209,000	△ 6,058,000
助成金	135,599,000	55,000,000	80,599,000
支払利息	167,000	47,000	120,000
リース債務返済支出	0	1,911,000	△ 1,911,000
損失補償金返納額	150,000	150,000	0
機械類信用保険返納額	180,000	180,000	0
基金剰余金返納額	0	14,489,000	△ 14,489,000

正味財産増減予算書

令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

(単位：円)

科 目	令和2年度予算 (A)	令和元年度予算 (B)	増減 (A)－(B)
管理費	13,311,938	15,237,453	△ 1,925,515
役員報酬	4,512,000	4,512,000	0
報酬	1,980,000	1,980,000	0
給与手当	1,723,000	1,746,000	△ 23,000
福利厚生費	1,131,000	1,153,000	△ 22,000
賃金	1,587,000	1,584,000	3,000
謝金	420,000	640,000	△ 220,000
旅費	105,000	358,000	△ 253,000
保険料	6,000	55,000	△ 49,000
租税公課	32,000	26,000	6,000
交際費	200,000	200,000	0
消耗品費	79,000	668,000	△ 589,000
印刷製本費	94,000	484,000	△ 390,000
通信運搬費	17,000	219,000	△ 202,000
会議費	147,000	167,000	△ 20,000
修繕費	30,000	25,000	5,000
支払手数料	16,000	17,000	△ 1,000
減価償却費	92,938	34,453	58,485
備品費	150,000	0	150,000
使用料及び賃借料	403,000	492,000	△ 89,000
支払委託料	15,000	213,000	△ 198,000
負担金	566,000	587,000	△ 21,000
支払利息	6,000	2,000	4,000
リース債務返済支出	0	75,000	△ 75,000
経常費用計	527,830,925	429,541,986	98,288,939
当期経常増減額	△ 28,883,925	△ 39,761,986	10,878,061
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 28,883,925	△ 39,761,986	10,878,061
一般正味財産期首残高	115,509,521	125,903,778	△ 10,394,257
一般正味財産期末残高	86,625,596	86,141,792	483,804
II 指定正味財産増減の部			
一般正味財産への振替額	△ 86,129,000	△ 80,709,000	△ 5,420,000
一般正味財産への振替額	△ 86,129,000	△ 80,709,000	△ 5,420,000
当期指定正味財産増減額	△ 86,129,000	△ 80,709,000	△ 5,420,000
指定正味財産期首残高	2,831,855,000	2,912,564,000	△ 80,709,000
指定正味財産期末残高	2,745,726,000	2,831,855,000	△ 86,129,000
III 正味財産期末残高	2,832,351,596	2,917,996,792	△ 85,645,196

正味財産増減予算書内訳表

令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計	法人会計	内部取引 消去	合 計
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
基本財産運用益	6,361,147	341,853		6,703,000
基本財産受取利息	6,361,147	341,853		6,703,000
特定資産運用益	5,192,928	279,072		5,472,000
特定資産受取利息	5,192,928	279,072		5,472,000
受取会費等	5,850,000	0		5,850,000
受取会費	2,700,000	0		2,700,000
受取賛助会費	2,730,000	0		2,730,000
受取購読料	420,000	0		420,000
事業収益	3,692,365	172,635		3,865,000
償却債権取立収益	480,000	0		480,000
受取負担金	3,212,365	172,635		3,385,000
受取補助金等	390,667,000	0		390,667,000
受取補助金	187,165,000	0		187,165,000
受取事業受託金	203,502,000	0		203,502,000
受取寄付金	86,129,000	0		86,129,000
受取寄付金振替額	86,129,000	0		86,129,000
雑収益	247,689	13,311		261,000
受取利息	949	51		1,000
雑収益	246,740	13,260		260,000
経常収益計	498,140,129	806,871		498,947,000
(2) 経常費用				
事業費	514,518,987	0		514,518,987
報酬	122,077,000	0		122,077,000
給与手当	61,807,000	0		61,807,000
福利厚生費	31,910,000	0		31,910,000
退職給付費用	2,436,000	0		2,436,000
退職給付引当金繰入額	2,392,000	0		2,392,000
共済年金引当金繰入額	44,000	0		44,000
賃金	13,332,000	0		13,332,000
謝金	22,005,000	0		22,005,000
旅費	32,625,000	0		32,625,000
保険料	606,000	0		606,000
回収求償権定額支出	1,000,000	0		1,000,000
租税公課	12,822,000	0		12,822,000
消耗品費	5,851,000	0		5,851,000
燃料費	1,598,000	0		1,598,000
印刷製本費	8,956,000	0		8,956,000
通信運搬費	5,155,000	0		5,155,000
会議費	628,000	0		628,000
水道光熱費	442,000	0		442,000
広告宣伝費	4,100,000	0		4,100,000
修繕費	4,071,000	0		4,071,000
支払手数料	864,000	0		864,000
減価償却費	2,875,987	0		2,875,987
備品費	765,000	0		765,000
使用料及び賃借料	33,105,000	0		33,105,000
支払委託料	7,241,000	0		7,241,000
負担金	2,151,000	0		2,151,000
助成金	135,599,000	0		135,599,000
支払利息	167,000	0		167,000
損失補償金返納額	150,000	0		150,000
機械類信用保険返納額	180,000	0		180,000

正味財産増減予算書内訳表

令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計	法人会計	内部取引 消去	合 計
管理費	0	13,311,938		13,311,938
役員報酬	0	4,512,000		4,512,000
報酬	0	1,980,000		1,980,000
給与手当	0	1,723,000		1,723,000
福利厚生費	0	1,131,000		1,131,000
賞金	0	1,587,000		1,587,000
謝金	0	420,000		420,000
旅費	0	105,000		105,000
保険料	0	6,000		6,000
租税公課	0	32,000		32,000
交際費	0	200,000		200,000
消耗品費	0	79,000		79,000
印刷製本費	0	94,000		94,000
通信運搬費	0	17,000		17,000
会議費	0	147,000		147,000
修繕費	0	30,000		30,000
支払手数料	0	16,000		16,000
減価償却費	0	92,938		92,938
備品費	0	150,000		150,000
使用料及び賃借料	0	403,000		403,000
支払委託料	0	15,000		15,000
負担金	0	566,000		566,000
支払利息	0	6,000		6,000
経常費用計	514,518,987	13,311,938		527,830,925
当期経常増減額	△ 16,378,858	△ 12,505,067		△ 28,883,925
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
経常外収益計	0	0		0
(2) 経常外費用				
経常外費用計	0	0		0
当期経常外増減額	0	0		0
当期一般正味財産増減額	△ 16,378,858	△ 12,505,067		△ 28,883,925
一般正味財産期首残高				115,509,521
一般正味財産期末残高				86,625,596
II 指定正味財産増減の部				
一般正味財産への振替額				△ 86,129,000
一般正味財産への振替額				△ 86,129,000
当期指定正味財産増減額				△ 86,129,000
指定正味財産期首残高				2,831,855,000
指定正味財産期末残高				2,745,726,000
III 正味財産期末残高				2,832,351,596